



**Rada Nadzorcza
Banku Spółdzielczego w Tarczynie**

**Zebranie Przedstawicieli
Zarząd
Banku Spółdzielczego w Tarczynie**

**Raport
z oceny stosowania Zasad Ładu Korporacyjnego dla instytucji nadzorowanych
w Banku Spółdzielczym w Tarczynie**

Na podstawie § 27 *Zasad Ładu Korporacyjnego dla instytucji nadzorowanych*, Rada Nadzorcza przedstawia raport z oceny stosowania tych Zasad w Banku Spółdzielczym w Tarczynie.

Zasady Ładu Korporacyjnego dla instytucji nadzorowanych zostały wprowadzone w Banku Uchwałą nr 12/2015 Zebrania Przedstawicieli z dnia 25 marca 2015 roku. Na dzień ich przyjęcia znaczna część zasad była już w Banku stosowana i miała swoje odzwierciedlenie w wewnętrznych regulacjach Banku.

Wobec części zasad Zarząd Banku Spółdzielczego w Tarczynie podjął decyzje o odstępstwie od ich stosowania. Informacja o odstępstwach od stosowania określonych zasad została zamieszczona na stronie internetowej Banku.

Pozostałe zasady zostały stopniowo wdrażane w Banku poprzez praktyczne działania organów Banku lub poprzez odpowiednie dostosowanie regulacji wewnętrznych Banku.

Na stronie internetowej Banku zamieszczane są aktualne informacje finansowe dotyczące Banku oraz struktura organizacyjna Banku.

W 2022 roku zostały wprowadzone w Banku zasady wynikające z Rekomendacji Z Komisji Nadzoru Finansowego *dotyczącej zasad ładu wewnętrznego w bankach*. Zgodnie z stanowiskiem Komisji Nadzoru Finansowego Rekomendacja Z stanowi uzupełnienie, uszczegółowienie i rozwinięcie zagadnień z zakresu ładu wewnętrznego w bankach. W przypadku, gdy zakres Rekomendacji Z pokrywa się z zakresem *Zasad Ładu Korporacyjnego dla instytucji nadzorowanych*, pierwszeństwo mają postanowienia Rekomendacji Z. W zakresie nieuregulowanym w Rekomendacji, zastosowanie mają *Zasady Ładu Korporacyjnego dla instytucji nadzorowanych*.

Rada Nadzorcza, jak i Zarząd Banku, corocznie dokonują oceny i weryfikacji ładu wewnętrznego w Banku. W 2023 roku skuteczność i adekwatność ładu wewnętrznego została oceniona pozytywnie przez oba organy.

Rada Nadzorcza stwierdza, że zasady określone w *Zasadach Ładu Korporacyjnego* oraz Rekomendacji Z są stosowane w Banku Spółdzielczym w Tarczynie z uwzględnieniem zasady proporcjonalności wynikającej ze skali, charakteru działalności oraz specyfiki Banku, a także jego możliwości technicznych i organizacyjnych.

Niniejsza ocena zostanie udostępniona na stronie internetowej Banku oraz przekazana pozostałym organom Banku.

Tarczyn, dnia 24 maja 2023 roku

Rada Nadzorcza Banku Spółdzielczego w Tarczynie